
Uchwała Nr III/60/18
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podpisania przez Województwo Warmińsko-Mazurskie 
Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym – dokumentu opracowanego 
przez Radę Gmin i Regionów Europy (CEMR).

Na podstawie art. 2 ust. 3 oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) oraz art. 18 pkt 14 ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 

poz. 913) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W wyniku rozpatrzenia petycji P.R.O.O. w sprawie podpisania przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym – 
dokumentu opracowanego przez Radę Gmin i Regionów Europy (CEMR) postanawia się przekazać go 
Ministrowi Spraw Zagranicznych w trybie art. 77 ustawy o samorządzie województwa.
2. Uwzględnienie żądania zawartego w petycji, w tym podpisanie i wprowadzenie w życie zapisów 
zawartych w Europejskiej Karcie Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym uzależnia się od 
wyrażenia zgody przez Ministra Spraw Zagranicznych.

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Bernadeta Hordejuk



 
Załącznik  
do uchwały Nr III/60/18 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 28 grudnia 2018 r. 

  
 
 
 
W dniu 8 października 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie wpłynęła petycja P.R.O.O. w sprawie podpisania przez 
Województwo Warmińsko-Mazurskie Europejskiej Karty Równości w Życiu Lokalnym. 
Dokument został opracowany przez Zgromadzenie Ogólne Rady Gmin i Regionów Europy  
w 2006 r. Organ stowarzyszenia zrzeszającego samorządy lokalne i regionalne Europy. 
Kwestia równości praw kobiet i mężczyzn jest regulowana na gruncie prawa krajowego oraz 
unijnego, jako przykład można wskazać Konstytucję art. 32, 33 oraz inne akty prawne 
respektujące tę zasadę w tym kodeks pracy, kodeks wyborczy, ustawę o wdrożeniu przepisów 
Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania, prawo oświatowe. Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w pełni przestrzega obowiązującego prawa w tym zakresie. 
Najważniejsze zasady karty obejmują: 

 równowagę kobiet i mężczyzn w procesie decyzyjnym w demokratycznym 
społeczeństwie; 

 w procesie decyzyjnym władz potrzeby obu płci muszą być uwzględniane w równym 
stopniu; 

 równość kobiet i mężczyzn w poszanowaniu podstawowych praw; Kobiety  
i mężczyźni są równouprawnieni w poszanowaniu dla swoich praw, gdzie równość 
wywodzona jest z identyfikacji form dyskryminacji mającej swe źródło  
w uprzedzeniach oraz stereotypach w szczególności do niepełnosprawności, 
światopoglądu, sytuacji socjalnej, roli społecznej itp. 

Najważniejsze założenia Europejskiej Karty Równości w Życiu Lokalnym określono w części 
II pkt 1-6 są to w szczególności: 

 przyjęcia w terminie 2 lat od podpisania Karty Równościowego Planu Działania oraz 
jego aktualizacji; 

 konsultacje społeczne Planu oraz informacja opinii publicznej o jego realizacji; 
 wprowadzenia systemu oceny wdrażania planu oraz podanie punktu kontaktowego  

do współpracy z Radą Gmin i Regionów Europy. 
 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego poddaje ocenie Ministra Spraw 
Zagranicznych oraz uzależnia od wyników tej oceny podpisanie przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym – 
dokumentu opracowanego przez Radę Gmin i Regionów Europy (CEMR) 
 




